
9  - 06 -  2014

ČERVEN 2014

REPORTÁŽE

30 Váleční psi
Bojoví psi a jejich psovodi 
vynikají na světových bojištích. 
Text Michael Paternili 
Polo Adam Ferguson

56 Nedotčená vzácnost
Polský archeolog přelstil 
v Peru vykradače hrobů 
a vykopal andský poklad.
Texl Heather Pringleová 
Foto Robert Clark

eo Léčba papuchalkem
Pohled na mořského ptáka 
s tváří klauna pohladí po duši 
mnohého milovníka ptactva. 
Text Tom O'Neill 
Foto Danny Green

94 Jak zajistit lepší ryby
Jíme již více ryb z chovů než 
hovězího masa -  a to je teprve 
začátek.
Text Joel К. Bourne, Jr.
Foto Brian Skerry

114 Pichlavé dějiny 
vidličky

ne Bretaň:
Klobouk dolů
Pokoušeli jste se někdy 
nastoupit do maličkého auta 
se sloupcem krajek vysokým 
33 centimetrů na hlavě?
Text Amanda Fiegtová 
Foto Charles Fréger

Papuchalk severní se vydává na 
pevnou zem jen z jediného důvodu. 
Danny Green

NATIONAL
GEOGRAPHIC

Vyschlé řečiště je  plné  

nastražených výbušnin 

-  a le kde je  ta další?
strana 30

RUBRIKY

Editorial
Pohledy

ZÍTRA

■ Cítí rudé
- Pohyb v davu 

Slzný faktor

■ Z ápasník s m uletou
■ Nemoci z jíd la 

Potravinové banky 
Vodotésná kříd la

• Závislost na sýru 

Atlas českých dějin

Zákulisí 
Pohled zpět 
Příště

WWW
^  Z obsahu nationalgeographic.cz

Nejmenši motor: strojky pracující uvnitř 
buňky
Nový design: připravujeme novou podobu 
našeho webu

Na obálce:
Vysoce postavené warijské ženy 
nosily v uších ozdobné koliky 
vyrobené ze zlata a stříbra.
Foto Robert Clark

O F I C I Á L N Í  M Ě S Í Č N Í K  N A T I O N A L  G E O G R A P H I C  S O C I E T Y


